
DETERMINA N. 32/2022

ERRATI PAGAMENTI EFFETTUATI A FAVORE DELL’AUTORITA’ DI REGOLAZIONE DEI TRASPORTI. 
RIMBORSO DELLE SOMME INCASSATE E NON DI COMPETENZA DELL’AUTORITA’. 

LIQUIDAZIONE DI SPESA SUL CAPITOLO 51200 DEL BILANCIO 2022 DI PREVISIONE.
il Segretario generale

Visti:

- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità n. 6/2013, del 12 
dicembre 2013 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 10 bis “Atti di spesa” e l’art. 
16, comma 1, che prevede che gli impegni di spesa sono assunti dal Segretario generale, salvo l’esercizio 
della facoltà di delega di cui al comma 2 del medesimo articolo;
- il bilancio di previsione per l’anno 2022 e pluriennale 2022 – 2024 dell’Autorità, approvato con Delibera n. 
180/2021 del 16 dicembre 2021;

Considerato che:

- sono stati riscontrati incassi da parte di privati di somme diverse, con causali varie, non riconducibili 
all’attività tipica della Autorità di regolazione dei trasporti, pertanto effettuati per mero errore 
materiale nei confronti dell’Autorità,

- l’Autorità sta effettuando le verifiche istruttorie finalizzate ad identificare i soggetti pagatori e a 
rimborsare le somme non di propria spettanza.

Considerato che sussiste la concreta possibilità che si verifichino ulteriori errati pagamenti, si ritiene di 
impegnare la somma complessiva di Euro 700,00 per consentirne il relativo rimborso.

DETERMINA

1.di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di Euro 700,00 sul capitolo 51200 
“Rimborsi a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso”, Codice Piano dei Conti 
U.1.09.99.04.001 del bilancio di previsione 2022;

2.di liquidare le somme che, di volta in volta, saranno dovute agli aventi diritto, in esito alle relative 
verifiche;

3.di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità.

Torino, 12/04/2022

il Segretario generale
GUIDO IMPROTA / ArubaPEC 

S.p.A.




		2022-04-12T13:50:52+0200
	GUIDO IMPROTA




